1

       UBNDTỈNH VĨNH LONG                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                VĨNH LONG

         Số: 887/TB- CĐNVL                           Vĩnh Long, ngày  24  tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức đấu thầu khai thác sử dụng Nhà giữ xe học sinh,

sinh viên tại Trường Cao đẳng nghề Vĩnh Long

Căn cứ Kế hoạch số 282/KH-CĐNVL, ngày 12/5/2025 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng nghề Vĩnh Long về đấu thầu khai thác sử dụng Nhà giữ xe học

sinh, sinh viên và Căn tin tại Nhà trường;

Trường Cao đẳng nghề Vĩnh Long, thông báo (lần 4) đến các cá nhân trong

và ngoài Trường có nhu cầu tham gia đấu thầu khai thác sử dụng Nhà giữ xe học

sinh, sinh viên, cụ thể như sau:

1.  Nội dung đấu thầu:

+ Khai thác thấu đầu sử dụng Nhà giữ xe học sinh, sinh viên tại Trường Cao

đẳng nghề Vĩnh Long.

+ Địa chỉ: Quốc lộ 1A, ấp Phước Yên, xã Phú Quới, tỉnh Vĩnh Long.

2. Thời gian đăng ký, nộp hồ sơ và đóng lệ phí tham dự đấu thầu: Từ ngày

26/11/2025 đến 09 giờ 00 phút ngày 15/12/2025, tại Phòng HC-TC, gặp Thầy Phi.

3. Thời gian, địa điểm đấu thầu (dự kiến)

 - Thời gian: Lúc 15 giờ, ngày 18/12/2025.

           - Địa điểm: Hội trường B, Trường Cao đẳng nghề Vĩnh Long.

4. Hồ sơ tham dự đấu thầu, gồm

            - Đơn xin tham dự đấu thầu (theo mẫu của Nhà trường)

            - 01 bản sao công chứng thẻ CCCD.

           * Ghi chú: Hồ sơ tham gia đấu thầu không trả lại.

5. Tiền đảm bảo dự thầu:

- Kinh phí đảm bảo dự thầu nộp cùng hồ sơ tham gia đấu thầu: 1.500.000 (Một

triệu năm trăm ngàn đồng)/01 hồ sơ

- Kinh phí đảm bảo dự đấu thầu sẽ hoàn lại, nếu người tham dự thầu không

trúng thầu.

6. Mức giá khởi điểm: Căn cứ vào số lượng học sinh, sinh viên và điều kiện

cơ sở vật chất của Nhà trường. Hội đồng đấu thầu thống nhất đưa ra mức giá khởi

điểm như sau:

+ Giá khởi điểm của Nhà giữ xe học sinh, sinh viên: 3.000.000 đồng/tháng

2

+  Thời gian khai thác và sử dụng (10 tháng/năm học)

7. Ký hợp đồng:

           -  Khi đã trúng thầu, người trúng thầu trực tiếp ký hợp đồng, nhà thầu không

được chuyển nhượng hợp đồng cho người khác thuê lại với bất kỳ lý do gì.

-  Giá trị ghi trong hợp đồng là giá trúng thầu và cố định trong thời gian thực

hiện hợp đồng.

- Sau khi hết hợp đồng sẽ tiến hành thanh lý hợp đồng và tổ chức đấu thầu lại.

      - Đối với cá nhân trúng thầu phải nộp tiền thế chân bằng 3 (Ba) lần giá trúng

thầu. Khi hết hạn hợp đồng, nếu các bên đều thực hiện đúng theo nội dung của hợp

đồng thì Nhà trường sẽ hoàn lại số tiền thế chân.

 8. Qui định chung:

         - Phí giữ xe: Được thu phí giữ xe Honda của học sinh, sinh viên vào – ra hằng

ngày thu theo Quyết định số 06/QĐ-UBND, ngày 27/3/2017 của UBND tỉnh Vĩnh

Long về việc Ban hành chế độ thu, nộp, quản lý sử dụng phí trông giữ xe đạp, xe

máy, ô tô trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, cụ thể mức thu như sau:

+ Đối với xe đạp: 500 đ/lượt/xe;

+ Đối với xe đạp điện, xe máy điện: 1.000 đ/lượt/xe;

+ Đối với xe Honda: 1.000 đ/lượt/xe;

- Đối với xe Honda của học sinh, sinh viên ở ký túc xá gửi cả ngày và đêm

khi vào – ra với mức thu 30.000 đồng/tháng (không tính số lượt)

- Riêng đối với các học viên đến học và thi lái xe mô tô hạng A1 thu mức phí

là 2.000 đồng/lượt (đối với học viên vào tập lái xe, thi thử nếu không gửi vào nhà

giữ xe thì không thu phí, học viên tự quản lý xe)

 - Người trúng thầu được sử dụng toàn bộ khu vực nhà để xe Honda hiện có,

trừ một phần Nhà để xe cho giáo viên; Thời gian giữ xe 24/24/ngày/tháng (giữ luôn

cả xe học sinh, sinh viên ở ký túc xá gửi tại Nhà xe)

 - Được tạm thời sử dụng hệ thống giữ xe có quét thẻ từ vào – ra do Nhà trường

trang bị trong giai đoạn đầu, tối đa đến hết năm thứ nhất. Từ năm thứ hai trở đi, đơn

vị trúng thầu có trách nhiệm tự trang bị máy vi tính để cài đặt phần mềm vận hành

hệ thống giữ xe theo yêu cầu.

Đơn vị trúng thầu cam kết quản lý, sử dụng hệ thống giữ xe an toàn, hiệu quả; bảo

đảm duy trì tình trạng hoạt động tốt của thiết bị. Trường hợp làm hư hỏng, gây thiệt

hại tài sản của Nhà trường thì phải bồi thường theo đúng quy định hiện hành.

 - Chịu trách nhiệm bồi thường thiệt hại tài sản về xe của học sinh, sinh viên

theo quy định của pháp luật, nếu người khai thác và sử dụng Nhà xe để xảy ra sự cố

mất xe,…

- Đảm bảo cảnh quan, vệ sinh môi trường; giữ gìn an ninh, trật tự an toàn

phòng chông cháy nổ;

           - Thời gian hợp đồng là: 02 năm

3

* Lưu ý: Người tham gia đấu thầu có thể tìm hiểu thêm thông tin và tham quan

sơ cở của Nhà trường.

Mọi chi tiết, xin liên hệ Phòng Hành chính – Tổ chức thuộc Trường Cao đẳng

nghề Vĩnh Long; Điện thoại liên hệ: 02703.960.566 vào giờ hành chính để được

hướng dẫn.

Trên đây là thông báo (lần 4) về việc tổ chức đấu thầu khai thác sử dụng Nhà

giữ xe học sinh, sinh viên của Trường Cao đẳng nghề Vĩnh Long./.

Nơi nhận:                                                                 KT. HIỆU TRƯỞNG

- BGH;                                                                                         PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Các P, K,TT;

- Đăng Website;

- Dán bảng thông báo;

- Lưu: VT, HC –TC.

                           Huỳnh Minh Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T10:54:47+0700
	Vĩnh Long
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ VĨNH LONG<vlvc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T10:54:59+0700
	Vĩnh Long
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ VĨNH LONG<vlvc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!